

PRESSEMEDDELELSE

13. februar 2010

Danskernes egne friluftønsker opfyldt

En hundeskov ved Holbæk, en mountainbike børnebane i Rold Skov, motionsfaciliteter ved Randers, fugletårne ved Sønderød og på Amagers sydspids og bedre muligheder for skoleundervisning i det fri ved Esbjerg. Dette er blot nogle ud af i alt 52 nye projekter, som sættes i gang via 6 mio. kroner i en særlig pulje under Miljøministeriet. Samtlige 52 projekter bygger på forslag, som er kommet fra borgere, kommuner, foreninger og organisationer.

"Nu giver vi befolkningen flere og bedre naturoplevelser. Dermed styrker vi friluftslivet. De 6 mio. kroner går til danskernes egne ønsker. Derfor tror jeg, at rigtig mange vil gøre brug af de nye motionsruter, naturstier, fugletårne og andre friluftstilbud", siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V) og fortsætter:

"Vi skal have flere danskere ud i naturen. Det gavner sundheden og øger befolkningens ansvarsfølelse overfor dyr og planter. Skov- og Naturstyrelsen har allerede i dag mange interessante friluftstilbud. Oven i kommer så de nye projekter. Men vi stopper ikke her. Regeringen vil fremover have endnu større fokus på friluftsliv og vil sikre danskerne flere og bedre naturoplevelser."

Miljøministeren vil senere i år præsentere en strategi for bedre tilgængelighed til naturen.

I alt var der 12 millioner kroner i den særlige pulje til friluftprojekter. I første omgang blev der igangsat 58 projekter for omkring 6 mio.kr. I den netop afsluttede omgang er der blevet igangsat 52, så der i alt er nye 110 friluftprojekter på vej.

I forbindelse med den fysiske udførelse af projekterne vil samarbejdspartnerne bag projektet selvfølgelig blive inddraget. Det gælder f.eks. de kennelklubber, borgergrupper og foreninger, som har henvendt sig om hundeskove, de lodsejere der stiller jord til rådighed for stier og de rideforeninger som ønsker etableret ridestier.

Friluftprojekter over hele landet

De 52 projekter er fordelt over hele landet og er udarbejdet i samarbejde med borgere, foreninger, organisationer og myndigheder.

De mange nye stier, naturlegepladser, overnatningssteder etc. kan ses på Skov- og Naturstyrelsens hjemmeside under [Bedre friluftsliv](#), hvor man også kan finde oplysninger om lokale kontaktpersoner.

Yderligere oplysninger:

Lars Bendix Poulsen, forstfuldmægtig, Skov- og Naturstyrelsen, lbp@sns.dk, tlf.: 72 54 23 11 el. 25 38 42 98

Thomas Hag, pressemedarbejder, departementet, thh@mim.dk, tlf.: 72 54 60 41 el. 22 48 10 30